nu xu g S : R

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 Sgiomi

~ seguito trascritta :

Deliberazione della Giunta Provinciale n.. %fﬁ S del__9 9 GEN, 2008

Oggetto:  TRASMISSIONE DI RAI UNO “LINEA VERDE” DA GIRARE A SANT’AGATA
DEI GOTI — CONCESSIONE CONTRIBUTO.

L'anno duemilaotto il giorno \y sl {aaouU L del mese di QQAARAD
presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori:
1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2)Dr.  Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente U
3)Rag. Alfonso  CIERVO - Assessore ASSENTE |
4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore
5)Dr. Pietro GIALLONARDO - Assessore _ ASSENTE
6)Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore
7)Dr.  Carlo PETRIELLA - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

e
“Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianclaudio TANNELLA

L'ASSESSORE PROPONENTE - Dr. Giorgio Carlo NISTA - fé -y

o

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dalla Sig. ra Anna Maria
SICILIANO in servizio presso Servizio Cultura — Turismo — Sport — Sviluppo Economico qui di

PREMESSO CHE la Provincia di Benevento tra gli obiettivi prioritari della sua azione
amministrativa annovera la valorizzazione delle risorse culturali, turistiche e paesaggistiche del
territorio ai fini dello sviluppo e del benessere dell’attivita sociale, nonché la promozione
economica e turistica del Sannio su scala nazionale ed internazionale;

- CHE lorganizzazione di eventi che valorizzano le innumerevoli risorse culturali del
territorio sannita costituisce una imprescindibile occasione per trasmettere su vasta scala le
potenzialita dell’offerta turistica sannita e generare un circolo virtuoso che possa contribuire
al progresso economico, sociale, culturale della Provincia di Benevento;




VISTA Ia nota dell’Associazione turistica pro S. Agata Pro Loco acquisita al protocollo
generale col n. 1177 in data 17 01. 2008 con la quale il presidente dell’Associazione chiede un

Uno per domenica 10 febbraio 2008.

CONSIDERATO CHE il programma della manifestazione € dedicato ai prodotti, alla storia,
agli usi, costumi e cultura del territorio saticulano e prevede I’allestimento di tavoli con prodotti
tipici del territorio sannita, gruppi musicali, dimostrazioni artigianali.

TENUTO CONTO CHE la manifestazione costituird una originaria promozione del territorio
ed anche una occasione di sviluppo turistico.

Propone:
- Concedere all’ Associazione turistica pro S. Agata Pro Loco il contributo economico di € 2.000,00
(duemila/00) per il suddetto evento;




(Dr.ssa '.w ia Taranto )

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li

1l Dirigéﬁte del Settore

FINANZE E CONTR. ECONOMICO
(Dr. Sergio 10)

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore alle Pohtlche Socnah e attivita culturali Dr. Giorgio Carlo Nista

A voti unanimi

DELIBERA

Ier tutto quanto in narratlva in premessa esposto, che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto:

1.

PRENDERE ATTO dell’allegata nota con la quale 1’ Associazione turistica pro S. Agata
Pro Loco chiedeva il contributo economico per la realizzazione della trasmissione di
giovedi 17 gennaio 2008 di chiusura del programma di Rai Uno “Linea Verde” dedicata a
Benevento ed al Sannio in programma su Rai Uno per domenica 10 febbraio 2008.
SOSTENERE la realizzazione della manifestazione di cui al punto 1) con la concessione i
un contributo economico di € 2.000,00 da erogarsi in favore dell’ Associazione turistica pro
S. Agata Pro Loco

AUTORIZZARE Ia spesa di € 2.000,00 (duemila/00) con imputazione al cap.6442 —
bilancio 2008.

TRASMETTERE il presente atto al Dirigente di Settore per i successi e consequenziali
adempimenti.



A
L1

Verbale letto,conféfmiato e sottoscritto | ' '
_ ILSEGRETARJO/GENERALE

- (Dr. Giancl aud?"»i’?\? NELLA)

I
,,,,,,,, __N. 4@8 Régistro Pubblicazione

15 giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U.- D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267

" BENEVENTO 0 4 FEB, 2008
MESSO
\M

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data @ A FER. 1008 e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. — D.Lgs.vo 18.8.2000 n.
267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del
T.U.-D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini
di legge.

ey
i

ikl AR
Bott, Gianclandiodap

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO E&%@GRET RI K
£

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 il giorno

¥.Dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 ,comma 4 D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267).
o Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione ( art.134,comma 3,D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267)

o E’ stata revocata con atto n. del
Benevento,li N
A L
Lo/
] )
Copia per ’{ 73 (}X

SETTORE LPAWNZ (T A1~ protn.

SETTORE

Revisori dei Conti

Nucleo di Valutazione

\{Conferenza dei Capigruppo il prot.n.



: Brog, Mfﬁe;‘am
Protosolio Fntr,
. irata
Nr.Pro 0

£ 000 'Mi;‘ bata17/3/2008
HIESTA CONTRIBUTO

Dest Fresiventa Provineis

/Lg
eg.mo Pres.iente Provincia di Benevente
On. Carmine Nardone
)
Rocea dei Rettori
Benevento

Oggetio: trasmissione di RAY1 % Linea S/e;*de “ dagirare a S.Agata.dei Goti il 17/1/2008 ¢
programmata su RAT 1 per domenica 10 Febbrario 2008,
Cortese richiesta di contributo.

Fsimio E‘"‘a"é’%idmm Nardone.

dope *. ~>*»=§ﬁ concretizzati con ! programmatore generale di 1}

vea Verde di RAL T dott.

waﬁ y, nella nostra ¢iifd sard realizzata la trasmissione ¢ chiusura dedicata a
Benevents 3 %imnw giovedi 17 gennvaio p.v. '

‘Cﬁ«m@ gm in diverse alire occasioni prw«gde 1t ( La Vecchia Fattoria su RAT 1 del 22
Dttobre 20071 - ‘Ua o Mattina Domenica del 3 Dicembre 2004 ¢ Uno Mattina del 26 Ottobre
2006 a Bax bra in Roma ), guesta Pro Loco ha sempre profuso in questi appuntamenti il
massimo ¢

gao e, 2 tuttogel, resta Pinterlocutore preferito dei programmi RAT
dedicati a i

2

3] é?g} ,storia, usi, costumi ¢ cultura del territor, /@5 saticulano.
Ance in «qm*%m occasione, caro Presidente, non potevameo tira fiindietro con Pallestimento
di tavoli con m@ae«m ’@mu proson é “25 m&i@ annurche, gruppi pfusicali in tema di
cpraa rappresentare.

> in ;%@W@ pa r*wa%am ’siﬁf?j mmﬁ i vestiti del vari figh mr%%;i ¢ personaggi che, su
richiesta sﬁ :ila produzione PAL 1, contribuiranno a rendere obigifiale e interessante questa
man ,%f mm e che con il centro storico di Sant’Agata dei Goti/esultera anche prodotti tipici
del 1 rio sannifa come i prosciutto di Pietrareia, la cerami-» cerretese, i formaggi del
COMPrenserio {%@1 iterno, le mongsolfiere di Fragnets Manforte, PAnnurca del sannio
beneventano con Polio ¢ i ving.
Per real

it
w
LE

\

Hizzare bene mw\ cid, caro presidente Nardone, dobbiamo necessariament

7 Sua i

e
e dino! H‘* ta 1o altre occasioni con la richiesta di un

e s
Ca Nt

per guanto potrd fare soprattutto in

quesia, cars atamente confidande in un

positivo ¢ selerte y
Grazie ancora ¢ aug:

1l presidente

v o, Uau@m LuZ@zﬁa

,;
ol



